Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

06.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000076096
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10009405

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016
NRO DE COLADA: 606694
ID 440
I_Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultado de Analisis UN ] Observaciones
QUIMICO
14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
14.10.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
14.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 451,685 MPa NTE INEN 2167
14.10.2016 RESISTENCIA 560,0 606,513 MPa NTE INEN 2167
14,10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
14.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 2167
14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,643 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,157 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,155 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
{
: Sellc de Calidad i
| i
IENERE
[ LIS _§ =5 l
;‘ > Ecuaterianc de Normalizacion
[ NTE INEN 2167 |
Observacién: |

ADELCA tiene certificacién ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con %L%rgi%adeis confoermidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

“ERIA DE
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINABASEN CATIER

Firma:

<y

(AU D

CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

SRLDABLES. TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
- No },§'tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
é ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078020

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A —— S, PRODUCTO: 58 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A bo FEDIDD:- 10009837
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000051925 '
NRO DE COLADA: 705638
D 75
Fecha J Caracteristicas de Inspeccicn Max Min Resultado de Analisis [ UN l Observaciones
QUIMICO
17.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
17.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
17.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,088 % ASTME415
17.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
17.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
17.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
17.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (GE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
17.07.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
17.07.2017  FLUENGIA 540,0 420,0 450,999 MPa  NTE INEN 2167
17.07.2017  RESISTENCIA 550,0 611,196 MPa  NTEINEN 2167
17.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,650 % NTE INEN 2167
17.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
17.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
17.07.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,526 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,527 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,655 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
!

emalizacion
Noymalie

|pstituto zcuatariand de

NTE INEN 2187

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprebacién escrita del Labaratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo,
ACERIA DEL ECUADCR C A,

Firma: W &

.. VANESSA \WRADMSES
JEFE DEGATIBAY IIRMEADERAD




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10009922
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

07.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078512
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000983
ID: 195
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 462,537 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 600,766 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,299 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,222 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,458 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,140 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,012 m NTE INEN 2167
04.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

e ENIA U

ol .57 5

C.A.

ING. JUAN C

ARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelco

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:

Cliente:

Direccién:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170807.3
Fecha de emision:07.08.2017
Pagina: 1 de 1.

Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FiSICO

ITEM|FECHA| COLADA | UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni | Mo | Al Co Ti Nb \Y w Pb B Sn|Zn| As| Bi | Ca| Ce| Zr | La | CE | Longitud | Rombosidad | Flecha Seccién
01 000983 000 0,260 | 0,100 | 1,066 | 0,024 | 0,010 | 0,020 | 0,016 | 0,004 0,000 0,444 A A A A
Observacion:
A
CERIA C.A
Firma: co LDECALIDA s I

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

FECHA DE EMISION: 08.08.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078606
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10010011
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704352
ID: 462
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 420,158 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 616,690 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,650 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,468 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,598 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,313 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
Cliente:

Direccion:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000200
Fecha de emision: 08.08.2017
Péagina: 1de 1.

Producto: 21148 PALANQUILLA SAE 1026 A 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM

FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al

Co

Ti

Nb

"

W

Pb

Sn Zn As Bi Ca Ce 2Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha

Seccion

01

26.05.2017 704352 019 0,26410,132]1,07510,014 0,024

0,000

0,457 A A A

A

Observacion:

Firma:

cclelco

" ZUADOR C.A ADELCA

408E (UIS ALMEIDA

SUI?éRVISOR DE CALIDAD




d e E C G CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069761

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A —— . PRODUCTO: 20389 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne:PEDIDO:: 10007656
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702557
ID 16
Fecha Caracteristicas de Inspeccion 1 Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113008  mm2  NTEINEN 2167
30.03.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 487,826 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017 RESISTENGIA 560,0 640,521 MPa  NTEINEN 2167
30.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
30.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
30.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,381 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,963 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,665 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No estan autoncza/gas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR

Firma: : L}Q\

"t VANESS ALLAI’.‘}AR --------
JEF QCAL DAD LAMINABO




: CERTIFICADO DE CALIDAD
=y ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador ; CERTIFICADO NRO: L1000071194

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 27042017 PRODUCTO: 872 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIRO: 1000776
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO:TEME AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702517
ID 217
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis l UN l Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 466,044 MPa NTE INEN 2167
28.03.20177 RESISTENCIA 560,0 617,439 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 1 15,950 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167
28.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,429 mm NTE INEN 2167
28.03.20177 ALTURA R TRANSV 1,01 1,123 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,035 m NTE INEN 2167
28.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167
Observacion:

\
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN.CALIENIE §6LDABLE$TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

A/

Firma: = ~— erv« 'p, CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIADEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecupdor

CERTIFICADO NRO: L1000071569

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
L A | S PRODUCTO: 1121 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X7,5
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S|A No PEDIDO: 10008340
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO; TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049486
NRO DE GOLADA: 703430
D 10
Feché Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN J Observaciones
QUIMICO
29.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
29.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
29.042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
29.042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
20.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
29.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
29.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
| MECANICO
20042017  AREA NOM 490,88 490,48 490,875 mm2  NTE INEN 2167
29.04.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 479,467 MPa NTE INEN 2167
20.04.2017  RESISTENCIA 550,0 629,301 MPa NTE INEN 2167
29.042017  ALARGAMIENTO 12,00 15,250 % NTE INEN 2167
20042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
29.042017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
29.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,167 mm NTE INEN 2167
29.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,643 mm NTE INEN 2167
29.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,000 mm NTE INEN 2167
29.042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
29.042017  LONG ESPECIAL 7,50m 7,550 7,450 7,520 m NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN .,ALIENEE 8@/&%@&; TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita déﬁ_a Joratono N?,?Stﬁ autorizadas reproducciones parciales del mismo.

/’\//4

§ Firma:.___ -------- RO DE f’/*s 1DAD
| VANE‘>SA VALLADARES
1 | JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074853

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FEEH BE EMISBE 23.06.2017 PRODUCTO: 872 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPERIDO: 10009248
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DEENSAYQ: TEMP AME 21 16
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702513
ID 231
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160  mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 444,194 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  RESISTENCIA 560,0 618,063 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,391 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,467 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,647 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,370 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esg[@ggl\ Iﬁ;@@@mm% gh%ﬁzédas reproducciones parciales del mismo.

N
Firma: M;L‘LD ______________

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



